
Publicação Oficial do Município de Orlândia, conforme Lei Municipal nº 1.316, de 1982 e Decreto 4.389, de 2014

orlandia.sp.gov.br

JORNAL OFICIAL
DE ORLÂNDIA

PREFEITURA DE

ORLÂNDIA

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

 

Quinta-feira, 14 de dezembro de 2023 ⋅ Distribuição Eletrônica ⋅ Ano 2023 ⋅ Edição nº 1721
Extraordinária



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Quinta-feira, 14 de dezembro de 2023 ⋅ Ano 2023 ⋅ Edição nº 1721 Extraordinária Pág. 2

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Missa especial de final de ano no Clube da 3ª Idade "Augusto Bordin" 

Foi realizada na tarde desta quarta-feira, 13/12, no Clube da 3ª Idade "Augusto Bordin", em Orlândia, uma 

missa especial de final de ano, em Ação de Graças ao ano de 2023, presidida pelo Padre Mário Trombeta. 

Final da 1ª Copa do Brazão de Futsal 

A 1ª Copa do Brazão de Futsal, 

chega a grande final, com a 

decisão sendo disputada entre 

os times Família Santa Rita X 

Mutirão FC, nesta quinta-feira, 

14/12, às 19h30, na Quadra 

de Esportes da Avenida Z, no 

Brazão. 

 

A 1ª Copa do Brazão de Futsal 

tem o apoio da Prefeitura de 

Orlândia, através da Secretaria 

Municipal de Esportes, com a 

organização sendo realizada 

pelo morador do bairro, 

Porkim. 



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Quinta-feira, 14 de dezembro de 2023 ⋅ Ano 2023 ⋅ Edição nº 1721 Extraordinária Pág. 3

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Decretos
Decretos

DECRETO 5311
De 14 de dezembro de 2023.

“Dispõe sobre a aprovação de um
crédito adicional suplementar no
valor  de  R$  30.000,00  para  o
orçamento da Câmara Municipal”

O PREFEITO MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, do Estado
de  São  Paulo,  EXCELENTÍSSIMO  SENHOR  SERGIO
AUGUSTO BORDIN JUNIOR, no uso das suas atribuições
legais,

DECRETA
ARTIGO 1º - Nos termos da Lei Municipal nº 4317, de

22 de novembro de 2022, conforme autorização prevista
em  seu  artigo  4º,  Inciso  I,  fica  aprovado  na  Contadoria
Municipal um Crédito Adicional Suplementar, no valor
de R$ 30.000,00 (Trinta mil reais), para reforçar a seguinte
dotação orçamentária da Câmara Municipal:

0 1 . 0 1 . 3 1 9 1 1 3 0 0 0 0 0 0 0 0 1 . 1 1 0  –
01.031.0001.2.001 – Ficha 005 – R$ 30.000,00

Total R$ 30.000,00
ARTIGO 2º  -  O  valor  do  presente  crédito  adicional

suplementar  será  coberto  com os  recursos  da  anulação
parcial, nos termos do artigo 43, § 1º, III, da Lei Federal n.º
4.320,  de  17  de  março  de  1.964,  da  seguinte  dotação
orçamentária da Câmara Municipal:

01.01.4490520000001.110 – 01.031.0001.2.001 –
Ficha 010 – R$ 30.000,00

Total R$ 30.000,00
ARTIGO 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de

sua publicação, revogadas as disposições em contrario.
Orlândia, 14 de dezembro 2023.

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR
Prefeito Municipal

...........................................................................................................

Portarias
Portarias

P O R T A R I A Nº 30.687
DE 14 DE DEZEMBRO DE 2023

“CONCEDE, adicional correspondente à Sexta- Parte
do  vencimento  ao  (à)  funcionário  (a)  SRA.  CLAUDIA
MENDES GONÇALVES.”

P O R T A R I A Nº 30.688
DE 14 DE DEZEMBRO DE 2023

“REDUZ JORNADA DE TRABALHO,  DE 40  HORAS
PARA 20 HORAS SEMANAIS, da SRA. NATALIA REZENDE
BISCALCHINI,  Agente  de  Combate  as  Endemias,
matrícula  nº  5267”.
...........................................................................................................

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Homologação / Adjudicação
Homologação / Adjudicação

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA,  através  do
senhor  prefeito  Sergio  Augusto Bordin Junior  faz  público
que  diante  da  ausência  de  peças  recursais  no  prazo
concedido pela CMPL, homologou e adjudicou o certame da
CONCORRÊNCIA  PÚBLICA  05/2023,  cujo  objeto  é  a
CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  EM
ENGENHARIA  PARA  EXECUÇÃO  DOS  SERVIÇOS
REMANESCENTES E FINALIZAÇÃO DA OBRA DE CRECHE NO
JARDIM TEIXEIRA, no qual foi julgada vencedora a proposta
formulada por COBE CONSTRUTORA BRASIL EIRELI, pessoa
jurídica  de  direito  privado,  CNPJ/MF 02.248.642/0001-30,
com sede localizada na Rua João Perone, nº 440, Apto 25,
Nova  Aliança,  CEP:  14.026-587,  na  cidade  de  Ribeirão
Preto/SP,  no  valor  de  R$  2.191.121,05.  DATA  DA
HOMOLOGAÇÃO: 14/12/2023. Orlândia, 14 de Dezembro de
2023.  SERGIO  AUGUSTO  BORDIN  JUNIOR  –  Prefeito
Municipal.
...........................................................................................................

Contratos
Contratos

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA,  através  do
Senhor Prefeito Sergio Augusto Bordin Junior  faz público
que celebrou o seguinte instrumento de contrato referente
ao PREGÃO ELETRÔNICO 161/2023:

CONTRATADA: FAGNER DIAS COSTA ME
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS
NO ENSINO DE JIU-JITSU.

VALOR: R$ 59.400,00
PRAZO: 12 (doze) meses, contados a partir da data de

assinatura de seu instrumento.
DATA: 28/11/2023
Orlândia, 14 de Dezembro de 2023. SERGIO AUGUSTO

BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal.

A  PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA,  através  do
Senhor Prefeito Sergio Augusto Bordin Junior  faz público
que celebrou o seguinte instrumento de contrato referente
ao PREGÃO ELETRÔNICO 181/2023:

CONTRATADA: GABRIEL GERMANO DA SILVA
OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE  CADEIRAS  DE  RODAS

MOTORIZADAS,  CONFORME  DESCRITO  NO  TERMO  DE
REFERÊNCIA.

VALOR: R$ 25.236,00
PRAZO: Até 31.12.2023, contados a partir da data de

assinatura de seu instrumento.
DATA: 11/12/2023
Orlândia, 14 de Dezembro de 2023. SERGIO AUGUSTO

BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal.

A  PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA,  através  do
Senhor Prefeito Sergio Augusto Bordin Junior  faz público
que celebrou o seguinte instrumento de contrato referente
ao PREGÃO ELETRÔNICO 197/2023:



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Quinta-feira, 14 de dezembro de 2023 ⋅ Ano 2023 ⋅ Edição nº 1721 Extraordinária Pág. 4

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

CONTRATADA: WILLIAN FIORAVANTI 40018060889
OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE PALCO.
VALOR: R$ 8.500,00
PRAZO: Até 31.12.2023, contados a partir da data de

assinatura de seu instrumento.
DATA: 04/12/2023
Orlândia, 14 de Dezembro de 2023. SERGIO AUGUSTO

BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal.
...........................................................................................................

Despachos
Despachos

Orlândia-SP, 14 de Dezembro de 2023.
ORIGEM: GABINETE DO PREFEITO
DESTINO:  DEPARTAMENTO  DE  LICITAÇÕES  E

CONTRATOS
ASSUNTO: LICITAÇÃO DESERTA
OBJETO:  PREGÃO  ELETRÔNICO  204/2023  -

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CARGA
DE  GÁS  LIQUEFEITO  DE  PETRÓLEO  (GLP)  PARA
BOTIJÃO P13 E P45 E ACESSÓRIOS (REGULADORES,
MANGUEIRAS  E  FLEXÍVEIS)  PARA  DIVERSAS
SECRETARIAS  DO  MUNICÍPIO.

DESPACHO
1. Autos conclusos nesta data para análise e decisão.
2. CONSIDERANDO o expediente enviado a mim pelo

Ilmo. Chefe do Departamento de Licitações, DECIDO:
(a) com fundamento no artigo 20, §2.º, VIII, do Decreto

Municipal  n.º  4.928,  de  04.06.20,  declarar  DESERTO  o
processo licitatório acima descrito, uma vez que não esteve
presente  nenhum licitante  interessado,  no  dia  e  horário
estabelecido em Edital.

(b)  Havendo  o  interesse  na  contratação  do  objeto,
mediante  processo  licitatório,  pois  atende  ao  interesse
público,  deve  a  Administração,  através  do  órgão
competente, procurar entender os motivos que levaram ao
desinteresse  pelo  certame,  que  resultou  deserto,
identificando  e  corrigindo  eventuais  erros  ou  falhas  do
Edital,  até  mesmo  para  detectar  alguma  exigência
restritiva,  o  que  poderia  ter  afastado  licitantes.

3.  A  seguir,  publique-se  a  presente  decisão  na
imprensa oficial.

4.  Logo após,  seja o presente expediente arquivado
junto aos autos do processo licitatório acima descrito.

CUMPRA-SE, nos termos da lei.
SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR
Prefeito Municipal

...........................................................................................................

Atas de registro de preço
Atas de registro de preço

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA,  através  do
Senhor Prefeito Sergio Augusto Bordin Junior  faz público
que  celebrou  a  seguinte  Ata  de  Registro  de  Preços
referente ao PREGÃO ELETRÔNICO 184/2023:

CONTRATADA: MAX MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS
MEDICOS E HOSPITALARES LTDA

OBJETO:  REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE
CURATIVOS TECNOLÓGICOS PARA PACIENTES ATENDIDOS
PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE.

VALOR: R$ 124.800,00
PRAZO:  12  (doze)  meses,  contados  da  data  de

assinatura de seu instrumento.
DATA: 06/12/2023
Orlândia, 14 de Dezembro de 2023. SERGIO AUGUSTO

BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal.
...........................................................................................................

Outros atos
Outros atos

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA,  através  do
Senhor Prefeito Sergio Augusto Bordin Junior  faz público
que  referente  ao  PREGÃO  ELETRÔNICO  204/2023,  cujo
objeto  é  o  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  AQUISIÇÃO  DE
CARGA  DE  GÁS  LIQUEFEITO  DE  PETRÓLEO  (GLP)  PARA
BOTIJÃO  P13  E  P45  E  ACESSÓRIOS  (REGULADORES,
MANGUEIRAS E FLEXÍVEIS) PARA DIVERSAS SECRETARIAS
DO MUNICÍPIO, no dia e horário estabelecidos em edital
para abertura do certame, não esteve presente nenhum
licitante  interessado.  A  licitação  foi  declarada  DESERTA.
DATA:  14/12/2023.  Orlândia,  14  de  Dezembro  de  2023.
SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal.
...........................................................................................................



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Quinta-feira, 14 de dezembro de 2023 ⋅ Ano 2023 ⋅ Edição nº 1721 Extraordinária Pág. 5

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

1
14/12/2023

/
Data:

Página: 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA
Tributos Arrecadados
Artigo 2º, Inciso I da Instrução Normativa - TCU nº 28 de 28/05/1999

ESTADO DE SÃO PAULO

Novembro
2023Exercício de

ENTIDADE(S): PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA

Código/Espécie No Mês
Recebido

Até o Mês
1.1.1.2.01.1.1.00.00.00  Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural - Municípios Conveniados - Principal 81.584,52 1.148.749,10
1.1.1.2.50.0.1.00.00.00  Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Principal 582.059,12 11.467.587,12
1.1.1.2.50.0.2.00.00.00  Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Multas e Juros 27.753,83 339.325,23
1.1.1.2.50.0.3.00.00.00  Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Dívida Ativa 198.899,40 1.727.811,69
1.1.1.2.50.0.4.00.00.00  Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Dívida Ativa - Multas e 16.883,73 284.962,75
1.1.1.2.53.0.1.00.00.00  Impostos sobre Transmissão Inter Vivos de Bens Imóveis e de Direitos Reais sobre 545.247,57 1.959.925,63
1.1.1.3.01.0.1.00.00.00  Imposto sobre a Renda de Pessoa Física - IRPF 735.158,54 7.507.274,57
1.1.1.3.03.4.1.00.00.00  Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Outros Rendimentos - Principal 62.667,93 268.716,16
1.1.1.4.51.1.1.00.00.00  Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISSQN - Principal 551.966,85 5.805.350,20
1.1.1.4.51.1.2.00.00.00  Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISSQN - Multas e Juros 721.272,18 6.546.633,09
1.1.1.4.51.1.3.00.00.00  Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISSQN - Dívida Ativa 25.264,03 298.270,39
1.1.1.4.51.1.4.00.00.00  Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISSQN - Dívida Ativa - Multas e 7.204,47 148.033,38
1.1.1.9.99.0.1.00.00.00  Outros Impostos - Principal 3.968,21 201.931,97
1.1.1.9.99.0.2.00.00.00  Outros Impostos - Multas e Juros 9,70 565,78
1.1.1.9.99.0.3.00.00.00  Outros Impostos - Dívida Ativa 93.278,37 1.063.983,08
1.1.1.9.99.0.4.00.00.00  Outros Impostos - Dívida Ativa - Multas e Juros 1.580,70 22.276,23
1.1.2.1.50.0.1.00.00.00  Taxa de Fiscalização de Vigilância Sanitária - Principal 14.132,59 128.471,89
1.1.2.1.50.0.2.00.00.00  Taxa de Fiscalização de Vigilância Sanitária - Multas e Juros 7,93 1.079,47
1.1.2.2.01.0.1.01.00.00  Outras Taxas de Prestacao de Servicos 548,35 444.533,38
1.1.2.2.01.0.1.02.00.00  Taxa de Funcionamento Estab.Com/Ind 162.009,38 1.214.183,16
1.1.2.2.01.0.1.03.00.00  Taxa de Publicidade Comercial 1.503,51 1.713,36
1.1.2.2.01.0.1.04.00.00  Taxa de Funcionamento em Horario Especial 3.584,98 31.135,28
1.1.2.2.01.0.1.06.00.00  Taxa de Utilizacao de Area de Dom.Publico 0,25 253,25
1.1.2.2.01.0.1.07.00.00  Taxa de Aprovacao de Proj.Const.Civil 22.129,78 287.514,68
1.1.2.2.01.0.1.08.00.00  Taxa de Cemiterio 13.736,84 145.317,31
1.1.2.2.01.0.1.09.00.00  Taxa de Limpeza Publica 191.686,21 3.230.712,08
1.1.2.2.01.0.3.00.00.00  Taxas pela Prestação de Serviços em Geral - Dívida Ativa 0,00 7.994,87
1.1.2.2.02.0.1.01.00.00  Emolumentos e Custas Judiciais 6.744,53 77.245,78
1.1.2.2.02.0.1.02.00.00  Emolumentos e Custas Processuais Administrativas 1.132,19 11.600,09
1.1.2.2.02.0.1.03.00.00  Emolumentos e Custas Extrajudiciais 2,86 5,70
1.1.3.1.50.0.3.00.00.00  Contribuição de Melhoria para Expansão da Rede de Água Potável e Esgoto 206.775,96 1.635.608,03
1.1.3.1.50.0.4.00.00.00  Contribuição de Melhoria para Expansão da Rede de Água Potável e Esgoto 20.920,99 82.793,43
1.1.3.1.51.0.1.00.00.00  Contribuição de Melhoria para Expansão da Rede de Iluminação Pública na Cidade - 317.772,38 3.508.501,22

Total 4.617.487,88 49.600.059,35

Sistema Contábil - Betha Sistemas. Usuário: mcherubim. Emissão: 14/12/2023, às 07:43:02. Protocolo: a676c2c4-550d-498e-a1a7-bb79f688aafc

Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal
Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal

Tributos arrecadados

Tributos arrecadados



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Quinta-feira, 14 de dezembro de 2023 ⋅ Ano 2023 ⋅ Edição nº 1721 Extraordinária Pág. 6

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000



 

  IMPRENSA OFICIAL DO MUNICIPIO  
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA 
 
Prefeitura Municipal de Orlândia: Praça Coronel 
Francisco Orlando, nº 600 – Centro – CEP: 14620-000 
(16) 3820-8000 

 
PREFEITO MUNICIPAL: 
Sergio Augusto Bordin Junior 
VICE-PREFEITO: 
João Henrique Orsi 

 
Presidente do Fundo Social de Solidariedade: 
Gisele Costa Cardoso Bordin 

 
SECRETARIAS MUNICIPAIS 

 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
Flaviano Donizete Ribeiro 
Endereço: Praça dos Imigrantes, s/n, (anexo a 
Biblioteca) - Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
09:00 às 16:00 

 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 
Welson Renato Bertaci 
Endereço: Praça Coronel Francisco Orlando, nº 600, 
Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
09:00 às 16:00 

 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E 
ASSISTÊNCIA SOCIAL 
Michele Ruffo Ribeiro Junqueira 
Endereço: Rua 1, nº 15, Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 

 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO E TURISMO 
Ediclelson de Oliveira 
Endereço: Avenida do Café, nº 1.040, Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 

 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
Zilda das Dores Melo Silva 
Endereço: Rua 3, nº 565, Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 

 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER 
Paulo Vianna 
Endereço: Praça Homero Vieira, s/nº, Jardim 
Servidores 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 

 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA FAZENDA 
Luis Gustavo Chaves Zordan 
Endereço: Praça Coronel Francisco Orlando, nº 600, 
Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
09:00 às 16:00 
 
 
Encarregado LGPD: Márcio Favaro Cherubim 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA INFRAESTRUTURA 
URBANA 
Leonardo Donizeti Alves 
Endereço: Praça Coronel Francisco Orlando, nº 600, 
Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 09:00 
às 16:00 

 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE 
José Inácio Dantas Filho 
Endereço: Avenida do Café, nº 1.040, Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 

 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE 
Fábio Polimeno Benedicto 
Endereço: Avenida 10, nº 271, Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 

 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA CULTURA 
Fabiane Costa Cardoso 
Endereço: Avenida 2, nº 171, Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 

 
CÂMARA MUNICIPAL 

Câmara Municipal de Orlândia: Avenida do Café, nº 644 – 
Centro – CEP: 14620-000 
(16) 3826-1658 
Segunda a Sexta Feira das 08:00 as 17:30 horas 

 
PRESIDENTE 
Luiz Carlos Vilarim 

 
VICE PRESIDENTE 
Márcia Lucia Belato 

 
1º SECRETÁRIO 
Daniel Gaioto Aniceto 

 
2º SECRETÁRIO 
Sebastião Atílio da Silva 

 
VEREADORES 
Daniel Gaioto Aniceto 
Jorge Gabriel Grasi 
José Carlos Barbosa 
Luiz Carlos Vilarim 
Márcia Lucia Belato 
Max Leonardo Define Neto 
Murilo Santiago Spadini 
Rodrigo Guilherme Colozio Paixão 
Sebastião Atílio da Silva 

Jornal Oficial do Município de Orlândia 
Publicação sob a responsabilidade da Prefeitura 

Municipal de Orlândia/SP, conforme Lei Municipal 
nº 1.316, de 1982 e Decreto 4.389, de 2014 
Prefeitura Municipal de Orlândia/SP – CNPJ 

45.351.749/0001-11 
 

Divisão de Comunicação e Eventos 
e-mail: comunicacao@orlandia.sp.gov.br 

site: www.orlandia.sp.gov.br 
(16) 3820-8005 

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Quinta-feira, 14 de dezembro de 2023 ⋅ Ano 2023 ⋅ Edição nº 1721 Extraordinária Pág. 7

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000


		2023-12-14T19:30:54+0000




